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Høringssvar, nedleggelse av dammer på Nedre Romerike i Akershus

Dato

DNT Oslo og Omegn jobber med tilrettelegging for friluftsliv for alle. Gj ennom satsing på å
merke stier og tilby overnattingshytter tilrettelegger vi gode muligheter for befolkningen til å
komme seg ut. Det er ca 2200 km blåmerket sti og 26 hytter i Oslo og Akershus. I Nittedal
har vi også et lokalt turlag, som j obber med tilrettelegging og aktiviteter lokalt.

Vi har sett nærmere på en del av dammene som er foreslått nedlagt. Generelt er vi opptatt av å
bevare de gode friluftslivsmulighetene som disse vannene også gir, og ønsker primært at de
skal beholdes slik de er i dag. Når en i denne fasen vurderer nedleggelse av et såpass stort
antall dammer, vil det totalt sett ha større virkning på landskapsbildet og opplevelsen. Vi har
imidlertid forståelse for at det må gjøres prioriteringer da det er mange dammer rundt omkring
i kommunene som kan stå i fare for nedlegging.
Da NRV sitt eieransvar for dammene skal avvikles ser vi til de respektive kommunene for
videre drift av disse. Med bakgrunn i mange av dammenes store rekreasjons og
folkehelseverdi, vil det være viktig at dammene opprettholdes. Vi håper derfor at kommunene
vil kunne ta vare på dammene, helt eller delvis, til glede for innbyggerne.

Nedenfor har vi kommentert enkelte av dammene.

Østbyputten i Lørenskog
Østbyputten er et lokalt viktig vann. Det er lett tilgjengelig for mange brukergrupper, og
ligger nært til bebyggelsen, samtidig som det gir stor naturopplevelse. Sommer som vinter er
det stor aktivitet her.
En nedleggelse av dammen ved Østbyputten vil få store konsekvenser for brukerne av
området. Vannet vil bli mer eller mindre borte. Vi vil sterkt oppfordre kommunen / NRV til å
finne en mulighet for å bevare dammen. Vannet i Østbyputten er trolig så grunt at skal en
opprettholde et vannspeil må en beholde dammen slik den er i dag.
Det er planlagt at betong fra riving av dammen skal deponeres i området. Vi mener at det vil
være uheldig å gjøre dette. I og med at det allerede er en vei inn hit, og avstanden inn til
dammen er forholdsvis kort, bør en heller frakte ut betongen.
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Årnotdammen i Rælingen
Som Østbyputten er Årnotdammen er lokalt viktig vann, som er et flott turmål hele året for
store brukergrupper. Vannet utgjør en helhet sammen med Østbyputten. Her er det gjort tiltak
for a legge til rette for folk, med bryggeanlegg og badeplass.
Vi vil sterkt oppfordre kommunen/ NRV a finne gode løsninger for å ta vare på dammen.
Et alternativ kan være en delvis bevaring av dammen, med en begrenset nedtapping, slik at en
beholder et akseptabelt vannspeil og mulighet for fort satt bruk av vannet til
rekreasjonsformål. En bør i så fall gå inn med avbøtende tiltak ved badeplass med a legge nytt
bunndekke og flytte bryggeanlegg.
Det er planlagt at betong fra riving av dammen skal deponeres i området. Vi mener at det vil
være uheldig a gjore dette. I og med at det allerede er en vei inn hit, og avstanden inn til
dammen er forholdsvis kort, bør en heller frakte ut betongen.

Holdippeldammen i Nittedal
Dette er en dam som er svært viktig for befolkningen i Nittedal. Det ferdes folk her året rundt,
for rekreasjon og utfoldelse. Det er opparbeidet samlingsplass med bål og benker, og stedet er
tilrettelagt for at mange kan benytte det samtidig. Det er også ordnet med handicap brygge for
rullestol. A legge ned dammen vil være et stort tap for alle.
Dersom tiltaket gjennomføres som planlagt vil vannet her blir til en bekk . Vi oppfordrer til
kommunen / NRV til a finn e muligheter til a bevare dammen, helt eller delvis. A bruke store
økonomiske midler pa a rive og fjerne de store betongmassene det her er snakk om vil vaere a
slose bort de gode kvalitetene stedet gir, og som det også er brukt stor innsats for a
opparbeide. Dammen bør beholdes slik den er eller alternativt ha en delvis nedtapping, slik at
en likevel beholder et akseptabelt vannspeil. Dersom en velger en delvis nedtapping bør en
utføre avbøtende tiltak for tilretteleggingen slik at det fremdeles vil være attraktivt a bruke
stedet. Dette kan være påfylling av nytt bunndekke ved badeplasser og flytting av
bryggeanlegg.
Vi mener at det vil være uakseptabelt a deponere den mengden betong her inne som det er
anslått . Oppgradering av veier må uansett gjøres for a fa inn nødvendige maskiner for riving.
Disse må også kunne benyttes til a frakt e betongen ut, selv om det vil medføre stor transport.
Dette er likevel av en begrenset varighet i tid, slik at vi mener at det vil være bedre enn a
deponere det på tiltenkt område.

Ramstadsjøen i Rælingen
Ramstadsjøen er en perle i Østmarka. Med økt befolkning i denne delen av Rælingen og
bedrede turm uligheter gjennom Brudalen  fra  Mariko llen, vil stedet fa en stadig storr e
betydning som nærfriluftsområde.
DNT Oslo og Omegn j obber nå med søknad og avklaringer om a bygge en ny turisthytte i
nærheten av den gamle hytta Huldreheim. Saken vil trolig avgjøres i løpet av vår/ sommer
2018. Samtidig j obbes det med utvikling av stinettet i denne delen av marka, i samarbeid med
Rælingen kommune.
Vi mener det er ønskelig at vannspeilet bevares slik det er i dag. Dammene bør restaureres
slik at størrelsen på vannet ikke blir vesentlig mindre enn i dag. En viss nedtapping kan
muligens gjøres uten at det går utover vannets opplevelseskvaliteter.
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Plan for bygging av nye Huldreheim, nord i Ramstadsjøen.

Med vennlig hilsen

. £°Eiendomssjef
Dag Olav Brækkan
Markainspektør
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